Dif A>[2093

Lf/t /Zﬂ%d//m (// D%/%a e (% e%///é %[{ 2

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il decreto legislativo 31 luglio 2020, n. 101, recante “Attuazione della direttiva
2013/59/Euratom, che stabilisce norme fondamentali di sicurezza relative alla protezione contro i
pericoli derivanti dall'esposizione alle radiazioni ionizzanti, e che abroga le direttive
89/618/Euratom, 90/641/Euratom, 96/29/Euratom, 97/43/Euratom e 2003/122/Euratom e
riordino della normativa di settore in attuazione dell'articolo 20, comma 1, lettera a), della legge
4 ottobre 2019, n. 117” e, in particolare, I'articolo 138, rubricato “Elenco dei medici autorizzati”;

VISTO il decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Ministro della
salute e il Ministro dell’universita e della ricerca, del 4 maggio 2022, di attuazione dell'articolo
138, comma 2, del decreto legislativo 31 luglio 2020, n. 101 e, in particolare, I'articolo 3
rubricato “Commissione per I'iscrizione nell’elenco dei medici autorizzati”;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, I'articolo 12, rubricato “Obblighi di
pubblicazione concernenti gli atti di carattere normativo e amministrativo generale”;

VISTO il decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali pro tempore dell’8 novembre
2017 con il quale e stata ricostituita, per un quinquennio, la Commissione per l'iscrizione

nell'elenco nominativo dei medici autorizzati;

CONSIDERATO che I’'8 novembre 2022 & venuto a scadenza il periodo per il quale & stata
costituita la suddetta Commissione;

RAVVISATA la necessita di procedere alla sua ricostituzione per il successivo quinquennio;
VISTE le designazioni effettuate dalle Amministrazioni e dagli Enti interessati;
ACQUISITE le dichiarazioni rese dagli interessati, quali componenti effettivi e supplenti, in seno

alla Commissione per l'iscrizione nell’elenco nominativo dei medici autorizzati, in ordine
all’assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interessi per lo svolgimento dell’incarico



Qf/g /Zﬂ%ﬂ%‘m (/%/ D%/a/m ¢ (//%// %ﬂ/ﬂ %{k /é/

DECRETA

Articolo 1
(Costituzione e composizione della Commissione per l'iscrizione nell’elenco dei medici autorizzati)

1. Presso la Direzione generale per la salute e la sicurezza nei luoghi di lavoro del Ministero del
lavoro e delle politiche sociali, & costituita la Commissione per l'iscrizione nell’elenco dei medici
autorizzati, composta dai seguenti componenti:

in rappresentanza del Ministero del lavoro e delle politiche sociali

- Ing. Claudia Mancuso, componente effettivo, con funzioni di Presidente
- Dott.ssa Alessandra Pera, componente effettivo

- Ing. Maria Cristina Crisafulli, componente supplente

- Arch. Maria Tricarico, componente supplente

in rappresentanza del Ministero della salute

- Dott.ssa Maria Giuseppina Lecce, componente effettivo
- Dott.ssa Angela Coniglio, componente supplente

in rappresentanza del Ministero dell’universita e della ricerca

- Prof. Rudy Foddis, componente effettivo
- Prof. Ivo lavicoli, componente supplente

in rappresentanza dell’Istituto superiore di sanita

- Dott. Alessandro Campa, componente effettivo
- Dott.ssa Cristina Nuccetelli, componente supplente

in rappresentanza dell’Istituto nazionale per I’assicurazione contro gli infortuni sul lavoro

- Dott.ssa Benetta Persechino, componente effettivo
- Dott. Carlo Grandi, componente supplente

in rappresentanza dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione

- Dott. Giuseppe De Luca, componente effettivo

- Dott.ssa Giulia Castellani, componente supplente
- Ing. Pietro Bitonti, componente effettivo

- Dott. Luca Tolazzi, componente supplente



79/ 4 i i
e/K//M%d%ﬂ //ﬁ/ C\(//(/;/ﬂfw z /% e%f% Q/ﬂ&((//

2. Le funzioni di segreteria della Commissione sono espletate dalla dott.ssa Federica Coppola,
dalla dott.ssa Alessandra Rosace, e dalla sig.ra Emanuela Testa.

3. In caso di assenza o impedimento dell'ing. Claudia Mancuso le funzioni di Presidente sono
espletate dalla dott.ssa Alessandra Pera.

Articolo 2

(Durata e trattamento economico della Commissione per l'iscrizione nell’elenco dei medici
autorizzati)

1. | componenti della Commissione durano in carica cinque anni dalla data del presente
decreto e possono essere riconfermati.

2. Ai componenti non e corrisposto alcun emolumento, indennita o rimborso spese.

3. Le attivita previste dal presente decreto sono svolte dalle Amministrazioni interessate
nell’ambito delle risorse umane, finanziarie e strumentali disponibili a legislazione vigente e,
comunque, senza nuovi e maggiori oneri per la finanza pubblica.

Il presente decreto verra pubblicato secondo le modalita di cui all’articolo 12, comma 1, del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Roma, - R S

Marina Elvira Calderone

Q,KM&'LQ Flvite Caldpous_



